

【試算】

507-05/55
積算情報

設計書番号	507-k143240-00138-45(0)	設計者名	
費目	測量及び試験費	工事名	令和7年度 徳田地区 高度水利機能確保基盤整備事業 出来高設計業務委託
所属単価	四日市農林事務所 農村基盤室 業務		
入札日(開札日)	令和7年12月9日		
歩掛適用年月日	令和7年11月14日		
単価適用年月日	令和7年11月14日		
適用単価 地区	一般材料	C00: 鈴鹿	
	生コン	C01: 鈴鹿	
	石材	C01: 鈴鹿	
適用工種		(係数ランク 1)	

積算時想定業務期間	令和7年12月17日 ~ 令和8年3月23日 (97日)
-----------	------------------------------

<計算処理>2025/11/19 09:07:52
<一括更新>2025/11/19 08:52:06

- 1 -

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経费率	しない	95.8%
測量業務(竣工平面図)	諸経费率	しない	30%
地質調査業務(一般)	諸経费率	しない	82.5%
地質調査業務(解析)	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%

- 2 -

設計内訳書

業務名	令和7年度 徳田地区 高度水利機能確保基盤整備事業 出来高設計業務委託	当初	業 種 項 目	設計業務(土地改良) ほ場整備					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ほ場整備			式	1		2,408,970			
ほ場整備設計			式	1		2,408,970			
出来高設計			式	1		2,408,970			
出来高設計 (栄その5工事)			式	1		521,208			内-1号 P4
出来高設計 (栄その6工事)			式	1		521,208			内-2号 P4
出来高設計 (徳田その10工事)			式	1		398,284			内-3号 P4
出来高設計 (徳田その11工事)			式	1		459,885			内-4号 P4
出来高設計 (徳田その12工事)			式	1		459,885			内-5号 P4
設計協議			式	1		48,500			内-6号 P4
直接経費			式	1		86,000			
直接経費			式	1		86,000			
電子成果品作成費			式	1		86,000			

- 1 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

業務名	令和7年度 徳田地区 高度水利機能確保基盤整備事業 出来高設計業務委託	当 初	業 種 項 目	設計業務(土地改良) 直接経費				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費（設計） 0.4×2,408千円×0.69	区分：実施設計	式	1		86,000			
直接原価		式	1		2,494,970			
その他原価		式	1		1,297,230			
業務原価		式	1		3,792,200			
一般管理費等		式	1		2,041,800			
設計業務価格		式	1		5,834,000			
消費税相当額 5,834,000×10%		式	1		583,400			
業務費計		式	1		6,417,400			

- 2 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書

業務名

測量業務

項目	金額・率 (%)
直接測量費	
非対象額	
管理費区分 9・I (成果検定費等)	
対象額	
諸経費率	
諸経費 (計算額)	
竣工平面図作成の対象額 (労務費、直接人件費)	
竣工平面図作成の諸経費率	
竣工平面図作成の諸経費 (計算値)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分 A+B+D)	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等計上額	

地質調査業務 一般調査業務

項目	金額・率 (%)
純調査費 (直接調査費及び間接調査費)	
非対象額	
管理費区分 9・I (諸経費の非対象)	
対象額	
諸経費率	
諸経費 (計算額)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分 A+B+D)	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書

業務名 令和 7年度 令和 7年度 徳田地区 高度水利機能確保基盤整備事業

(当初)

地質調査業務 解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (一)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費

設計業務 建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
直接人件費	2,408,970
その他原価の割合 (α)	35%
その他原価計上額	1,297,230
直接原価	2,494,970
非対象額 (一)	0
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	3,792,200
一般管理費等の割合 (β)	35%
一般管理費等 (計算値)	2,042,099
調整額	299
一般管理費等計上額	2,041,800

(直接経費

86,000)

一式当たり内訳書

第1号内訳書		出来高設計 (栄その5工事)						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年11月14日 令和 7年11月14日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
主任技師	直接人件費	人	0.03	66,900	2,007			R0402	管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.8	59,600	47,680			R0403	管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	1.85	48,500	89,725			R0404	管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	3.92	40,300	157,976			R0405	管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	6.2	36,100	223,820			R0406	管理費区分 無 割増率 0%
合 計					521,208				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		出来高設計 (栄その6工事)						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年11月14日 令和 7年11月14日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
主任技師	直接人件費	人	0.03	66,900	2,007			R0402	管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.8	59,600	47,680			R0403	管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	1.85	48,500	89,725			R0404	管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	3.92	40,300	157,976			R0405	管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	6.2	36,100	223,820			R0406	管理費区分 無 割増率 0%
合 計					521,208				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		出来高設計 (徳田その10工事)						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年11月14日 令和 7年11月14日 1.000-0000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
主任技師	直接人件費	人	0.02	66,900	1,338			R0402	管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.57	59,600	33,972			R0403	管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	1.38	48,500	66,930			R0404	管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	3.1	40,300	124,930			R0405	管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	4.74	36,100	171,114			R0406	管理費区分 無 割増率 0%
合 計					398,284				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		出来高設計 (徳田その11工事)						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年11月14日 令和 7年11月14日 1.000-0000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
主任技師	直接人件費	人	0.02	66,900	1,338			R0402	管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.67	59,600	39,932			R0403	管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	1.62	48,500	78,570			R0404	管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	3.52	40,300	141,856			R0405	管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	5.49	36,100	198,189			R0406	管理費区分 無 割増率 0%
合 計					459,885				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

上段から	既契約数量	出来高数量	出来高累計	前回残工事	今回残工事

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

単価表<データ無し>

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制			
		単位		数量		単価	
名称	規格／条件	単位					摘要

